da fuerit. ut tunc beatus vincens non potuit iu-
nis extitisse. Beatus autem sextus Laurentium suum archi-
diaconum ordinavit. Eodem tempore philippus impa-
tor et filius suus nomine philippus fidei christi receperunt
et christiani effecti. ecclesiam sublimare plurimum nite-
bant. Iste philippus primus imperator fuit. qui fidei
christi recepit. quem origenes (ut dicitur) ad fidem con-
vertit. In alibi legatur quod beatus Pontius eius con-
vertit. Regnavit autem anno. Millesimo ab urbe
condita. ut millesimo anno christo potius quam idolis dedi-
catus. qui quidam annus millesimus fuit a romanis cum igem
ludorum et spectaculorum apparatu celebratus. Erat autem
philippo imperatori miles quidam nomine Decius. in
armis bellicis plurimum strenuus et famosus. Cum
autem his diebus gallia rebellaret. illum imperator
decium misit. ut rebellantem galliam romano imperio sub-
ingaret. Missus decius prospere cuncta gerit. et ad
libitum potitus victoria romana rediit. Audiens im-
perator eius adventum. eum alacrius honorificare vo-
luit. et eundem a roma usque ad veronam obvium iussit.
Sed quia malorum metes quam magis honorari se sen-
tunt. eo amplius per superbiam intumescunt. Decius in
superbia elatus. impium cepit ambire. et de morte
sui domini pertractare. Cum igitur imperator in stratu suo
sub papilionem quiesceret. decius papilionem late-
ter introiit. et dormientem dominum iugulavit. Exer-
citus autem qui cum imperatore venerat. ad se prope et pro-
munitibus et promissis attraxit. et ad urbem regiam gra-
du citato properavit. Audiens hoc philippus mor-
te vehementer extimuit. et totum thesaurum patris et suum.
(ut ait Siccardus in cronica sua) beato Sixto et
sancto laurentio commendavit. ut si ipsum a Decio in-
terfici pringeret. thesaurum ipsum ecclesie et pauperi-
bus erogaret. Nec te moveat quod thesauri quos
beatus laurentius dispensavit non dicunt thesauri
imperatoris. sed ecclesie. quia potuit esse quod cum ipsis thesau-
ris philippi imperatoris. aliquem etiam thesaurum ecclesie
dispensavit. Vel forte ideo dicunt thesauri ecclesie
quia philippus eos reliquerat ecclesie pauperibus dispen-
sandos. postea philippus interfuit et se a facie De-
cij occultavit. Senatus igitur obviam Decio profec-
sit. et ipsum in impium confirmavit. Ne vero perditione sed
zelo ydolatrie dominum suum occidisse videret. christia-
nos cepit crudelissime persequi: precipiens illos sine
ulla misericordia trucidari. In hac persecutone multa
milia martirum corruerunt. Inter quos et philippus mar-
tiris sui inquisitionem faciens. oblatum est ei beatus Si-
xtus. tanquam qui christum coleret et imperatoris thesauros
haberet. Tunc decius iussit eum in carcerem recipi. ut
per illata tormenta christum negaret et thesauros pro-
deret. Beatus autem laurentius ipsum sequens
post eum clamabat. Quo progredieris sine filio pa-
ter quo sacerdos sine ministro etc. tu nunquam sine

ministro sacrificium offerre consueveras. Quid in
me displicuit paternitati tue: nunquam degenerem
me. perbasta: expire certe utrum ydoneum ministrum
elegeris cui commisit dominici sanguinis dispen-
sationem. Cui beatus Sixtus dixit. Non ego te
desero fili neque derelinquo: sed maiora tibi debentur
per fidei christi certamina. Nos quasi senes leuioris
pugne cursum recipimus. Te autem qui iuvenem man-
net de tyranno gloriosior triumphus. post triduum
me sequens sacerdote in lenita. Deditque ei omnes
thesauros precipiens ut ecclesie et pauperibus
erogaret. Beatus igitur Laurentius christianos
die ac nocte diligenter quesivit. et vnicuique put-
opus fuerat. ministravit. Venit ad domum cuius-
dam vidue que multos christianos in domo sua ab-
sconderat. quam longus dolor capitis detinebat.
sanctus autem Laurentius per impostorem manum
a dolore capitis liberavit. et pauperibus pedes la-
uans omnibus elemosinam dedit. Eadem nocte
in domo cuiusdam christiani veniens. quemdam cecum
ibidem repperit. et facto signo crucis eum illuminavit
Cum autem beatus Sixtus decio nollet consentire
nec ydolis immolare. ipsum ad decollandum duci pro-
cepit. Accurrens autem beatus Laurentius. post ipsum
clamavit. Noli me derelinquere pater sancte. quia
thesauros tuos iam expedi quos tradidisti mihi.
Tunc milites audientes thesauros Laurentium
tenuerunt. et parthemio tribuno tradiderunt. Ipse
autem cum decio presentavit. Cui decius cesar ait. Ubi
sunt thesauri ecclesie quos apud te cognovimus
esse absconditos. Qui cum non sibi responderet. tradi-
dit eum valeriano prefecto. ut aut thesauros prodaret.
aut ydolis sacrificet. aut diversis eum interire faci-
at supplicis et tormentis. Valerianus autem cuidam
prefecto nomine yppolitus in custodia eum tradidit quem
ille cum multis alijs in carcere reclusit. Erat autem in
custodia ibi quidam gentilis nomine Lucillus. qui plo-
rando lumem oculorum amiserat. Cui cum laurentius
lumen se restaurare permittit. si in christum credit et ba-
ptisma suscipiet. ille se in christum baptizari postula-
vit. Accipiens ergo aquam Laurentius dixit ei. Ora in
professione lauant. Cuius ipsum de articulis fidei di-
ligenter interrogasset. et ille omnia se credere professus
fuisse. aquam super caput eius effudit. et ipsum in christi
nomine baptizavit. statimque qui cecus fuerat lumen
recepit. Quapropter multi ad eum ceci veniebant
et ab eo illuminati redibant. Hoc videns yppolitus
dixit ei. Descende mihi thesauros. Cui laurentius
Yppolite si in dominum ipsum christum credideris. et
thesauros tibi ostendo et vitam eternam. promitto.
Cui yppolitus. Si dictis facta compenses. fac-
iam quod hortans. Eadem hora yppolitus cre-
didit et sacrum baptismum cum familia sua susce-
pit. Baptizatus autem ait. vidi animas innocen-